
 
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
AUTORITETI I MBIKËQYRJES FINANCIARE 

BORDI 
 

           
                                                  

VENDIM 
Nr. 185, datë 13.12.2011 

 
PËR 

MIRATIMIN E FORMATIT TË LICENCËS  
 

 
Në bazë dhe për zbatim të pikës 5, të nenit 14, të Ligjit nr. 9572, datë 03.07.2006 “Për 
Autoritetin e Mbikëqyrjes Financiare”, me propozim të Departamentit të Licencim 
Monitorimit, Autoriteti i Mbikëqyrjes Financiare, 

 
 
V E N D O S I: 

 
 

1. Miratimin e formatit të licencës për ushtrim veprimtarie në administrimin e 
fondeve të pensionit vullnetar dhe aseteve të sipërmarrjes së investimeve 
kolektive, sipas formatit bashkëlidhur. 

 
2. Miratimin e formatit të licencës për ofrimin e shërbimeve të depozitarit për   

asetet e fondeve të pensionit vullnetar dhe të sipërmarrjes së investimeve 
kolektive, sipas formatit bashkëlidhur.  

 
3. Miratimin e formatit të fondit të investimit, sipas formatit bashkëlidhur. 

 
4. Ngarkohen departamentet përkatëse për njoftimin dhe ndjekjen e zbatimit të këtij 

vendimi.  
 

 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 
 

KRYETAR 
Elisabeta GJONI 

 
 
 


